
i i 

CITTA' DI ALTAMURA 
Provincia di Bari 

Decreto N° 
	

hd 24 OTT.  2014 

IL SINDACO 
Dott. Mario STACCA 

Premesso che il sottoscritto ha nominato con proprio decreto nr. 151 del 18/10/2012componente della 
Giunta Comunale, ai sensi dell'art. 42 del Vigente Statuto il dott. DISABATO GIUSEPPE, nato il 
8/06/1981 ad Spinazzola e residente in Altamura via Milano n. 35; 

VISTO il decreto sindacale nr. 18 del 07//02/2013 con il quale si attribuiva al suddetto assessore la 
seguente delega: BILANCIO FINANZE — SOCIETA' PARTECIPATE — FINANZIAMENTI 
COMUNITARI; 

Visto altresì che il successivo decreto sindacale nr. 72 del 17.06.2014 con il quale venivano 
rideterminate le deleghe originariamente assegnate e di provvedere alla iconferma ed integrazione 
delle precedenti deleghe così come segue: "BILANCIO - POLITICHE COMUNITARIE - CONTROLLO 
DI GESTIONE - SPENDINE REVIEW'; 

Considerato che, problematiche di natura politica insorte a livello comunale nell'ambito delle forze 
politiche costituenti la maggioranza consiliare, necessitano di azioni rivoltè eschisivamente alla cura 
degli interessi della Comunità locale, interessi che potrebbero essere non più garantiti dai sopravvenuti 
rapporti interni alla maggioranza consiliare e, conseguentemente impongono la revoca della nomina 
assessorile del dott. Disabato Giuseppe nei confronti del quale è venuto meno il rapporto di fiducia e 
dell'affidamento istituzionale per il proseguimento degli obiettivi amministrativi e programmatici , 
avendo lo -Stesso riposto nelle mani dei rappresentanti della forza politica cui appartiene le proprie 
deleghe assessorili affinché ne dispongano per assicurare il bene e il florido futuro di Forza Italia e 
della comunità altamurana. 

Visto l'art. 46 del D.lgs. 26/2000 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali) che 
testualmente si recita: "Il Sindaco e il Presidente della provincia possono revocare uno o più assessori, 
dandone motivata comunicazione al Consiglio"; 

Precisato che sulla base delle più ampie valutazioni politico-amministrative sopra rappresentate, 
rimesse in via esclusiva al sottoscritto, si ritiene di dover procedere alla revoca dell'Assessore Dott. 
Disabato Giuseppe; 

Visti gli arti. 42 e 51 del vigente Statuto Comunale; 



nei suo domicilio in via 
consegnandola a mani 

'ENTE 

77.-•<ko 

i 

DECRETA 

di revocare per le motivazioni espresse in premessa, e con effetto immediato, la nomina ad 

Assessore del dott. Disabato Giuseppe, componente della giunta comunale e dei relativi decreti di 

nomina e conferimento deleghe come di seguito esplicitati: 

decreto nr. 151 del 18/10/2012; 

decreto nr. 18 del 07/02/2013; 

decreto nr. 72 del 17/06/2014; 

- di disporre che il presente decreto venga notificato all'interessato e comunicato al Consiglio 

Comunale nella prima seduta utile, ai sensi dell'art. 46 comma 4 del TUEL nr. 267/2000 e 

pubblicato nella Sezione Amministrazione Trasparente /Organizzazione / Organi di indirizzo-

amministrativo. 

Altamura,  33 
LITI. 2014 	

• 

IL SINDACO 
Dott. Mario Stacca 

Per accettazione 
•'S 

(DITTA Di ALTAMURA 
L'anno 2 	4 	il giorno 	Z A 	del mese 
di 	o 	 in Altamura, io sottoscritto Messo 
Comunale Notificatore ho nc.tificato conia della orssente al 

nn..~/b1  ut  ,,  


	00000001
	00000002

